
 

 

      

 

 

RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH  

 
Oznamovatel a investor: 

Zrecyklujeme plus, s.r.o.   

 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

O HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
podle § 6 odst. 1 a Přílohy č. 3 zákona  č. 100/2001 Sb., ve znění zák. č. 93/2004 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel:   MITIS, s.r.o., Ing. Zuzana Vondrová 

Hackerova 575/10 

181 00 Praha 8 - Bohnice 

IČ: 27251993 

    

 

 

   

 

Poděbrady, 8/2020 



 

 

Obsah 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................................... 5 

A.1 Obchodní firma ............................................................................................................................. 5 

A.2 IČ.................................................................................................................................................... 5 

A.3 Sídlo ............................................................................................................................................... 5 

A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ................................. 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ................................................................................................................................ 6 

B.I. Základní údaje ............................................................................................................................... 6 

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .................................................................... 6 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................................................ 6 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) .................................................................... 6 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................................................ 7 

B.I.5 Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z 
hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ...................................................... 8 

B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu 
zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, a s nimi 

spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry ............................................................................. 9 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...................................... 9 

B.I.8 Výčet dotčených územních samosprávných celků .................................................................. 9 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat. ......................................................................................................................... 9 

B.II. Údaje o vstupech ........................................................................................................................ 10 

B.II.1 Zábor půdy ........................................................................................................................... 10 

B.II.2 Voda ..................................................................................................................................... 10 

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje.............................................................................. 10 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ........................................................................... 11 

B.III. Údaje o výstupech ..................................................................................................................... 11 

B.III.1 Ovzduší ................................................................................................................................ 11 

B.III.2 Odpadní vody ...................................................................................................................... 11 

B.III.3 Odpady ................................................................................................................................ 12 

B.III.6 Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ..................................... 13 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........................................................ 14 

C.1 Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území se zvláštním 
zřetelem na jeho ekologickou citlivost .............................................................................................. 14 



 

 

C.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje .............................. 14 

C.1.2 Chráněná území a pásma a jiná významná území ................................................................ 14 

C.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny ............................................................................................... 16 

C.2.1 Základní charakteristiky ovzduší a klimatu ........................................................................... 16 

C.2.2 Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod .................................................... 16 

C.2.3 Základní charakteristiky půd a geofaktorů ........................................................................... 17 

C.2.4 Základní charakteristiky přírodních poměrů ........................................................................ 17 

C.2.5 Základní charakteristiky dalších aspektů životního prostředí .............................................. 17 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ............................................................................................................................................. 19 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) .................................................................... 19 

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo ........................................................................................................... 19 

D.1.2 Vlivy na ovzduší .................................................................................................................... 19 

D.1.3 Vlivy na vody ........................................................................................................................ 19 

D.1.4 Vlivy na půdu a horninové prostředí .................................................................................... 20 

D.1.5 Vlivy na floru a faunu ........................................................................................................... 20 

D.1.6 Vlivy na ekosystémy ............................................................................................................. 20 

D.1.7 Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu ............................................................... 20 

D.1.8 Vlivy na další parametry životního prostředí ....................................................................... 20 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................................................ 20 

D.3 Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ..................... 20 

D.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné .......................... 21 

D.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění a 
hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí ............................................................... 21 

D.6 Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se 
vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích .......................................... 21 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ............................................................................................ 22 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................................................ 23 

E.1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údajů v oznámení .................................................... 23 

E.2. Další podstatné informace oznamovatele .................................................................................. 23 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ......................................... 24 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ .................................................................................................... 25 



 

 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY ................................................................................................................. 26 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 27 

 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

5 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1 Obchodní firma 

Zrecyklujeme plus, s.r.o. 

A.2 IČ 

IČ: 068 44 049 

DIČ: CZ06844049 

A.3 Sídlo 

Lipová 34 

Polabec, 29001 Poděbrady 

A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

MITIS, s.r.o., Ing. Zuzana Vondrová  
Hackerova 575/10 

181 00 Praha 8 

Telefon: 732 614583 

Email: zuzanavondrova@mitis-eko.cz 

  



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

6 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU  

B.I. Základní údaje  

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 Recyklační středisko v Chrášťanech.   

 Záměr naplňuje dikci bodu 56 přílohy č. 1 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 

Základní kapacity 

 Počet pracovníků    2 zaměstnanci 
 Max. množství uloženého materiálu   10 500 t ~ 7 000 m3 

z toho:  Recyklované kamenivo – cihelná drť 2 100 t ~ 1 400 m3 

Recyklované kamenivo – betonová drť 2 100 t ~ 1 400 m3 

Směsný recyklát    2 100 t ~ 1 400 m3 

Drť kameniva    4 200 t ~ 2 800 m3 

 Max. množství uloženého odpadu   11 250 t ~ 7 500 m3 

Výpočty hmotnosti a objemu uložených hmot vycházejí z jednotlivých ploch vymezených ve 

výkresu Situace zařízení recyklačního střediska (viz Příloha č. 1). Výpočet předpokládá pro odpad ze 

stavebnictví - stavební suť i pro recyklované kamenivo orientační přepočet hmotnosti, kdy 1 m3 = 1,5 

t. Orientační úhel vnitřního tření je pro všechny uvedené hmoty uvažován 35°. 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)  

 Kraj:     Středočeský 

 Obec:   Chrášťany [533351] 

 Katastrální území: Chrášťany u Českého Brodu [654001] 

Parcelní čísla:  168/7, 264, 263, 262, 200, 201 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

7 

 

 
Obrázek 1 – Umístění záměru 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  

Dle platného územního plánu obce Chrášťany z roku 2000 náleží zájmové území oblasti 
„skladovací prostory“ (viz. Obrázek č. 2). 

 
Obrázek 2 - Výřez z „Hlavního výkresu“ platného územního plánu obce Chrášťany  z roku 2000 

 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

8 

 

B.I.5 Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 
důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 Důvodem pro realizaci záměru je podnikatelská činnost investora. Umístění záměru je zvoleno 
na základě souladu s územně plánovací dokumentací a s ohledem na vhodnou lokalitu mimo intravilán 
obce s příhodným napojením na dopravní infrastrukturu.  

 Zájmové území má v současné době charakter vybydleného opuštěného komplexu, který ve 
své době poskytoval zázemí pro přechodný pobyt vojska v okolí Prahy. Po ukončení tohoto provozu, 
přibližně na začátku devadesátých let, pozemek chátral a v posledních letech byl využíván jako hrací 
plocha pro paintball. 

 Aktivní varianta - realizace recyklačního střediska by znamenala efektivní využití upadajícího 
pozemku za účelem vrácení stavební suti do stavebnictví. Realizace záměru by vyžadovala počáteční 
úpravy komplexu, jako je pokácení náletových dřevin a demolice stávající budovy (viz. Obrázek č. 3). 

 
Obrázek 3 – Stávající budova p. č. 200 určená k demolici 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

9 

 

B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně 
případných demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě 
záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání 
s nejlepšími dostupnými technikami, a s nimi spojenými úrovněmi emisí a 
dalšími parametry 

Zařízení bude využíváno ke sběru a výkupu stavebních odpadů. Za tímto účelem je vymezen 

oddělený prostor pro deponie materiálu a odpadu a prostory pro pojezd automobilů a umístění 
techniky (viz Příloha č. 1 Situace zařízení recyklačního střediska).  

Kamenivo bude do střediska navezeno, roztříděno podle typu materiálu a následně podrceno 
v mobilní drtící jednotce. V třídičce poté rozděleno do příslušných frakcí a uskladněno na ploše 
recyklačního střediska. 

Realizace záměru nevyžaduje stavbu nových budov ani inženýrských sítí nebo komunikací. Za 
účelem zřízení vhodných administrativních prostor dojde k umístění stavební buňky na stávající 
zpevněnou konstrukci budovy st. 201. Na pozemcích zamýšleného záměru se nacházejí podlimitní 
náletové dřeviny, které bude zapotřebí pokácet. Objekt bude oplocen. K zařízení je možný přístup 
silnicí 3. třídy 3347. 

Zřízení recyklačního střediska nevyžaduje vyjmutí pozemků ze zemědělského půdního fondu, 
ani asanace. Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 Realizace záměru se předpokládá v roce 2020. 

B.I.8 Výčet dotčených územních samosprávných celků 

 Dotčené územně samosprávní celky jsou Krajský úřad Středočeského kraje, ORP Český Brod a 

obec Chrášťany. 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat. 

Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bude podkladem 
pro následující navazující řízení: 

 řízení o vydání souhlasu k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu 
odpadů vedené Krajským úřadem Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

10 

 

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1 Zábor půdy 

 Záměr je navržen pozemcích v katastrálním území Chrášťany u Českého Brodu [654001]. 

Pozemky nejsou zařazeny do ZPF a nejedná se ani o pozemky určené k plnění funkce lesa. 

Číslo parcely Plocha [m2] Způsob využití Druh pozemku  Vlastník 

168/7 10681 Jiná plocha Ostatní plocha 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

200 916 - 
Zastavěná plocha a 

nádvoří 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

201 337 - 
Zastavěná plocha a 

nádvoří 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

168/6 149 Vodní nádrž umělá Vodní plocha 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

264 369 Jiná plocha Ostatní plocha 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

263 219 Jiná plocha Ostatní plocha 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

262 229 Neplodná půda Ostatní plocha 
Víša Pavel, Chotouň 26, 282 01 

Chrášťany 

 Výměry deponií na pozemcích p. č. 168/7, 200, 264, 263 a 262 byly stanoveny s ohledem na 

navržené kapacity recyklačního střediska: 

 Max. množství uloženého materiálu   3 510 m2  

z toho:  Recyklované kamenivo – cihelná drť 600 m2  

Recyklované kamenivo – betonová drť 600 m2  

Směsný recyklát    600 m2  

Drť kameniva    1 200 m2  

 Max. množství uloženého odpadu   3 000 m2 

B.II.2 Voda 

Spotřeba vody na kropení skladovaného stavebního recyklátu a stavební suti – navezeného 
odpadu. Pro tyto účely bude čerpána voda z malé vodní nádrže v areálu. Odhad vychází 
z předpokládaného kropení plochy 6 510 m2 (5 litr/1 m2) celkem 50 dní v roce. Roční výše odebírané 
vody se bude pohybovat do 163 m3. 

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

 Elektrická energie se bude odebírat v administrativní buňce pro potřeby provozu a vytápění 
prostřednictvím elektrického topidla. Za předpokladu jednoho přítomného zaměstnance se bude 
spotřeba energie pohybovat okolo 4 850 kWh. 

Doplňování pohonných hmot se na ploše recyklačního střediska neuvažuje. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

11 

 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 K zařízení je možný přístup silnicí 3. třídy 3347. Další možný přístup do zařízení je ze silnice č. 
334 Skramníky – Chotouň po stávající polní cestě. V areálu se nachází cesta, která zůstane zachována. 
Dílem dojde k vysypání cesty štěrkem k navrženým deponiím. 

 Areál je připojen na vodovod, což s realizací záměru zůstane zachováno. V areálu je dešťová 
kanalizace, která odvádí dešťové vody do malé vodní nádrže – požární nádrže. Taktéž zůstane 
zachováno. 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1 Ovzduší 

Realizace záměru bude vyžadovat demolici jedné stávající budovy o výměře 916 m2 (viz 

Obrázek č. 3), což bude jediným zdrojem znečištění ovzduší před samotným provozem. 

Provoz recyklačního střediska se bude podílet na znečišťování ovzduší při návozu stavební suti 
a recyklátu a jejich distribuci a vývozu. Úroveň znečištění z automobilové dopravy na současné 
komunikační síti se však zvýší pouze neznatelně. Předpokládané denní počty nákladních vozidel 
vjíždějící do areálu jsou následující:  

 Nákladní automobily 20 ks 

 Osobní automobily 2 ks 

Při drcení stavební suti může docházet ke zvýšení prašnosti, které se zamezí krápěním vodou 

ze stávající malé vodní nádrže. Skladování a manipulace s odpady v recyklačním středisku jinak nebude 

představovat žádnou emisní stopu. Dle zákona č.201/2012 Sb., o ovzduší, v platném znění bude provoz 

splňovat přípustnou úroveň znečišťování.  

 Na základě výše uvedených skutečností se předpokládá nízký příspěvek ke znečištění ovzduší 
ve sledovaném území bez nebezpečí překračování vyhlášených imisních limitů pro ochranu zdraví 
obyvatelstva. Rozptylová studie nebyla zpracována.  

B.III.2 Odpadní vody 

Splaškové a technologické odpadní vody 

 Odpadní vody nejsou v areálu řešeny, WC bude řešeno prostřednictvím mobilní chemické 
toalety. Technologické odpadní vody nebudou v areálu vznikat. 

Dešťové vody 

 Dešťové vody, které dopadající na stavební objekty jsou odváděny dešťovou kanalizací do 
požární nádrže v areálu a částečně vsakovány na povrchu terénu. Nakládání se srážkovou vodou 
zůstane zachováno. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

12 

 

B.III.3 Odpady 

 Odpady budou v souvislosti se záměrem vznikat pouze provozem, neboť nebude probíhat 
žádná příprava, ani výstavba. Jsou uvedeny v následující tabulce. 

KÓD 
ODPADU 

NÁZEV ROČNÍ 
LIKVIDOVANÉ 
MNOŽSTVÍ [t] 

20 03 01 Směsný komunální odpad 1,6 

15 01 02 Plastové obaly 2 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 2 

16 12 06 Dřevo obsahující nebezpečné látky 10 

17 02 01 Dřevo 30 

17 02 02 Sklo 10 

17 02 03 Plasty 10 

17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými 
látkami znečištěné 

10 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 50 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 50 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02 a 17 09 03 

100 

19 12 11* Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
obsahující nebezpečné látky 

10 

 Kromě výše uvedeného výčtu odpadů se bude v recyklačním středisku disponovat se stavební 
sutí. Stavební suť bude do střediska navezena, zvážena, zkontrolována, zaevidována a uskladněna na 
předem stanovených plochách. Tyto stavební odpady budou následně provozovatelem drceny a 

tříděny v prostoru střediska. Směsi drceného kameniva a směsného recyklátu budou dále jako stavební 
výrobek předány odběratelům. Celkové maximální množství takového uloženého materiálu bude 
10 500 t, maximální množství uloženého odpadu bude 11 250 t. 

Nakládání s veškerými odpady vzniklými při užívání stavby musí být prováděno v souladu se 
zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění a související vyhláškou č. 294/2005 Sb. o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Přeprava případných nebezpečných odpadů bude 
prováděna v uzavřených kontejnerech a v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě v 
platném znění a Evropskou dohodou o přepravě nebezpečných věcí (ADR).  

B.III.4 Hluk a vibrace   

 Hluková zátěž a vibrace související s provozem recyklačního střediska budou vznikat v 
souvislosti s přemísťováním materiálu a odpadu a také nasazením mobilních zařízení pro drcení 
kameniva, ke kterému bude docházet několikrát ročně. 

Zařízení k drcení a třídění bude mít všechny potřebné atesty a nutná povolení k provozu. Tyto 

doklady související s provozem bude mít provozovatel recyklačního střediska k dispozici a bude 

součástí provozního řádu zařízení. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

13 

 

B.III.5 Záření 

 Při realizaci záměru ani provozu se nepředpokládá výskyt radioaktivního záření či 
elektromagnetického záření.  

B.III.6 Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

 Provozování recyklačního střediska v uvedené lokalitě není takovým záměrem, který by s sebou 
nesl zásadní nebo významné riziko vyplývající z používání látek nebo technologií za předpokladu 
dodržování provozních podmínek.  

Riziko vzniku problémových situací lze spatřovat především při nedodržování technologických 
parametrů zařízení a podmínek schváleného provozního řádu. Možnost vzniku havárie s negativním 
dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické podmínky a zdraví obyvatel lze z hlediska provozu 
recyklačního střediska technickými opatřeními omezit na minimum. Základním požadavkem na 
zabezpečení bezproblémového postupu prací souvisejících s recyklací stavebního materiálu je 
stanovení charakteru přijímaných odpadů. Problémy by mohly dále nastat při nesprávném nakládání s 
odpady, při nedodržení protipožárních opatření, nebo při havárii vozidel.   

Vyjmenovaná rizika lze minimalizovat běžnými technickými a organizačními opatřeními a 
dodržováním obecně závazných předpisů, normativů a manipulačních řádů a pokynů výrobců 
technologických zařízení pro údržbu a provoz. Speciální preventivní nebo bezpečnostní opatření 
(varovné systémy ap.) nejsou nutná. Manipulace s pohonnými látkami (tankování) nebude v rámci 
areálu prováděna.  

 Vzhledem k pozici areálu vůči obytné zástavbě je riziko ohrožení obyvatelstva velmi nízké až 
zanedbatelné. Rizika ohrožení zdraví jsou soustředěna zejména na zaměstnance areálu.   
  



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

14 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

C.1 Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 

C.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje 

Zájmové území má v současné době charakter vybydleného opuštěného komplexu, který ve 
své době poskytoval zázemí pro přechodný pobyt vojska v okolí Prahy. Po ukončení tohoto provozu, 

přibližně na začátku devadesátých let, pozemek chátral a v posledních letech byl využíván jako hrací 
plocha pro paintball. 

 Prioritou trvale udržitelného využití je soulad provozu s požadavky ochrany životního prostředí 
a jeho složek. Dá se předpokládat, že cíle trvale udržitelného využití byly hodnoceny v rámci posuzování 
územního plánu. Z důvodu souladu s územním plánem lze očekávat, že realizací záměru se tyto cíle na 
zájmovém území neohrozí. 

C.1.2 Chráněná území a pásma a jiná významná území 

Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) 

 Územní systém ekologické stability krajiny je definován v § 3 odst. (1) písm. a) zákona č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, 
avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. 

 Zájmové území se nenachází v žádném územním systému ekologické stability. Nejbližším ÚSES 
je jihovýchodně, cca 4 km vzdálené regionální biocentrum RBC 767620 Chroustovské údolí. 

Zvláště chráněná území  

 Předpokládaný záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území přírody a krajiny ve 
smyslu kategorií dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

 Nejbližší zvláště chráněné území je přírodní rezervace Stráň u Chroustova, vzdálená 
jihovýchodně od záměru přibližně 4 km. Tímto maloplošným zvláště chráněným územím se zajišťuje 
ochrana přírodně cenných společenstev skalních stepí a teplomilných suchomilných druhů rostlin, 

plazů i bezobratlých.  

Území přírodních parků  

 Přírodní parky nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

15 

 

Významné krajinné prvky 

 Významné krajinné prvky (VKP) jsou definovány dle zákona č. 114/1992 Sb., § 3) jako 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utvářející její typický vzhled nebo 
přispívající k udržení její stability. 

 V lokalitě záměru, ani při jejích hranicích se nenachází žádný registrovaný významný krajinný 
prvek podle § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Nejbližším VKP „ze zákona“ jsou místní vodní toky.   

Evropsky významné lokality (EVL), ptačí oblasti  

 Zájmové území záměru není v kontaktu s evropsky významnými lokalitami ve smyslu § 45 a – c 

zák. č. 218/2004 Sb., které byly zahrnuty do národního seznamu těchto lokalit podle § 45a a příloh NV 
č. 132/2005 Sb., ani vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona a některého z příslušných 
nařízení vlády ČR. 

Území záměru se nachází přibližně 15 km od hranice EVL „V jezírkách“, označené kódem 
CZ0210118. Tato oblast byla vyhlášena Nařízením vlády č. 318/2013 Sb. ze dne 21. 8. 2013 a čítá 
rozlohu 2,9 ha. Předmětem ochrany jsou dva typy vzácných luk s kontinentální vysokobylinnou 
vegetací a vlhkými vápnitými slatiništěmi.  

Záměrem dotčený pozemek je vzdálen přibližně 16 km od hranice evropsky významné lokality 
Libické luhy, označené kódem CZ 0214009 s rozlohou 1 478,7 ha. Důvodem vyhlášení je ochrana 

přirozených vodních nádrží, vlhkomilných vysokobylinných společenstev nížin a horského až 
alpínského stupně, nivních luk říčních údolí, extenzivně sečených luk nížin až podhůří, smíšených 
lužních lesů podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie a lokality výskytu kuňky ohnivé, 
lesáka rumělkového, páchníka hnědého a roháče obecného. Jedná se o největší polabský luh, jehož 
jednotlivé biotopy zde dosahují nejenom výjimečné zachovalosti, ale i dostatečných rozloh.  

Ochranná pásma  

 Zákon č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) vymezuje v §28 pojem chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV) a v §66 pojem záplavová území. Lokalita záměru není chráněnou oblastí 
přirozené akumulace vod, neleží v ochranném pásmu vodních zdrojů, ani v záplavovém území. Dle 

předpisu 254/2001 Sb. zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) § 33 spadá území 
do tzv. zranitelné oblasti. 

Pozemky p. č. 168/7, 264, 263, 262, 200 a 201 v k. ú. Chrášťany v severní části zájmového území 
se nacházejí v zóně bývalého vojenského prostoru. Její funkční využití není stabilizováno. Dle 

stanoviska MěÚ Český Brod, Odboru výstavby (Příloha č. 2), je do doby rozhodnutí o převodu na jiný 
subjekt na tuto zónu třeba nahlížet jako na vojenský areál se všemi z toho vyplývajícími důsledky včetně 
respektování ochranného pásma. Pokud bude rozhodnuto o upuštění od vojenského využití a zrušení 
ochranného pásma, bude následné využití posuzováno individuálně. 

Území historického, kulturního nebo archeologického zájmu  

 Sledované území není předmětem zájmů archeologické památkové péče. Záměr se nachází 
mimo dosah nemovitých kulturních památek, evidovaných v městysu Křinec. Vzhledem k tomu, že 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

16 

 

lokalita není situována v oblasti přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo 
archeologickými památkami, nemůže v tomto ohledu předpokládaný záměr znamenat zátěž. 

Území hustě zalidněná  

 Recyklační středisko je navrženo asi 1 km severovýchodním směrem od nejbližšího území 
sídelního útvaru Chrášťany. Umístění záměru neznamená bezprostřední vliv na hustě zalidněné území. 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 Dle mapových podkladů Středočeského kraje se v území posuzovaného záměru nenachází 
stará ekologická zátěž. Nejbližší existence staré ekologické zátěže se nachází přibližně 900 m 

severovýchodně od záměru. Jedná se o komunální skládku – Stará pískovna – Klučov, číslo lokality 
33_KO. 

Záměr leží mimo dosah poddolovaného území, v souladu s ustanovením zákona č. 62/1988 Sb. 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů. 

C.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v 
dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

C.2.1 Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 

 Klimatickými poměry se území řadí do teplé oblasti klimatického rajonu T4 (Quitt 1971). Tento 

rajon je charakteristický velmi dlouhým, velmi teplým a velmi suchým létem, s velmi krátkým a teplým 
jarem a podzimem, velmi krátkou, teplou, suchou až velmi suchou zimou. Počet letních dní je ročně 
60– 70. Sněhová pokrývka má krátké trvání (přibližně 40-50 dní/rok), počet ledových dní je 30 – 40/rok. 

Srážkový úhrn ve vegetačním období je 300 – 350 mm, v zimním období 200 – 300 mm.  

 Dané území leží v méně znečištěné části Středočeského kraje. Z analýz oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, 5-letých průměrů z let 2014-2018, Středočeského kraje vyplývá, že v zájmovém území 
není žádný úkaz překročení limitů. 

 Dále byly prověřeny zdroje znečištění ovzduší v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší ve znění pozdějších předpisů. V okruhu do 2 km od zájmového území se nachází  1 stacionární 
zdroj znečišťování.  

C.2.2 Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod  

Povrchové vody  

 Z vodohospodářského hlediska patří lokalita do povodí řeky Labe. Nejbližšími vodotečemi 
záměru jsou Bylanka a Milčický a Jezírkový potok. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

17 

 

Podzemní vody  

 Z hlediska hydrogeologické rajonizace přísluší zájmové území v základní vrstvě do Velimské 
křídy v sedimentech svrchní křídy (4350). 

 

C.2.3 Základní charakteristiky půd a geofaktorů  

Základní pedologické a geologické údaje 

 Lokalita spadá do soustavy Českého masivu. V okolí záměru převládají z pohledu horninového 
podloží nivní sedimenty a navážky (kenozoikum: kvartér/pleistocén). Z hlediska geologických jednotek 
náleží území oblasti fluviálních písků se štěrkem a navátých písků. 

 Z pohledu ochrany krajiny se záměr týká krajiny kulturní s průměrnou krajinářskou hodnotou 
(krajinný typ a krajinářská hodnota B0).  

Základní geomorfologické údaje 

 Podle geomorfologického členění (Demek et al. 1987) je zájmové území součástí soustavy 

Česká tabule, podsoustavy Středočeská tabule, celku Středolabská tabule, podcelku Českobrodská 
tabule, okrsku Kouřimská tabule. 

 Zájmové území se nachází v nadmořské výšce přibližně 260 m n. m.  

C.2.4 Základní charakteristiky přírodních poměrů   

Biogeografické zařazení  

 Podle biogeografického členění České republiky (Culek 1995) patří zájmové území do 
Českobrodského bioregionu kontinentální biogeografické oblasti, biogeografické podprovincie 
hercynská (Culek et al. 2005). Jednotlivé bioregiony se dále člení v nejvyšší typologické biografické 
jednotky – biochory. Zájmová oblast náleží typu 2Re – Plošiny na spraších v suché oblasti 2. v. s. 

Z hlediska vegetace přísluší území fytografické oblasti Mesophyticum a fytogeografickému 
obvodu Mesophyticum carpaticum.   

C.2.5 Základní charakteristiky dalších aspektů životního prostředí  

Zástavba, památkově chráněné objekty  

 V zájmovém území se nenacházejí žádné památkově chráněné objekty, oblast neleží v 
památkových zónách. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

18 

 

Oblasti surovinových zdrojů  

 Zákon č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), vymezuje v § 34 
pojem chráněné lokality zvláštních zásahů do zemské kůry a v § 16 – 19 pojem chráněná ložisková 
území. Zájmové území leží mimo tyto chráněné lokality. 

Jiné charakteristiky životního prostředí  

 Z hlediska radonového rizika patří širší zájmové území do oblasti se středním radonovým 
rizikem.  

Vztah k územně plánovací dokumentaci  

Dle platného územního plánu obce Chrášťany z roku 2000 náleží zájmové území oblasti 
„skladovací prostory“ (viz. Obrázek č. 2). 

Součástí tohoto oznámení je vyjádření MěÚ Český Brod, Odboru výstavby a územního 
plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace (Příloha 2) ze dne 5. 8. 2020. Uvedené 
stanovisko uvádí, že uvedený záměr není v rozporu s platným Územním plánem obce Chrášťany. 
Zároveň však upozorňuje na zónu vojenského prostoru, která do zájmového území zasahuje a jejíž 
funkční využití není v současné době stabilizováno. Pokud bude rozhodnuto o upuštění od vojenského 
využití a zrušení ochranného pásma, bude následné využití posuzováno individuálně. 

 

 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

19 

 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU 
NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo 

 Z hlediska vlivů na obyvatelstvo se záměr projeví pouze během provozu, a to zvýšením počtu 
projíždějících aut a mírnou prašností v době manipulace s odpadem a materiálem. Za tímto účelem 
budou deponie pravidelně zkrápěny.   

Zdravotní rizika  

 Zdravotní rizika, stejně tak jako sociální a ekonomické důsledky záměru na obyvatelstvo nejsou 
předpokládány. 

Vliv znečištěného ovzduší, vliv hlukové zátěže  

 Nepředpokládá se, že uvažovaný záměr bude po zahájení provozu sám o sobě významným 
emitentem daného území. Hluk a vibrace jsou podrobněji popsány v kapitole B.III.4. Hluková studie 
nebyla zpracována. 

Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu apod.  

 Vliv na sociální vztahy v území ani psychickou pohodu pravděpodobně záměr nebude 
ovlivňovat. Případný vliv je přímo závislý na technologické kázni provozovatele zařízení. 

D.1.2 Vlivy na ovzduší 

 Záměr nepředpokládá významný vliv na ovzduší - viz kapitola B.III.1. Ovzduší. Realizací záměru, 
s ohledem na jeho rozsah, nedojde k ovlivnění klimatických charakteristik dotčeného území. 

D.1.3 Vlivy na vody  

 Stavbou nedojde k vzniku nové zpevněné plochy, ani zastavěné plochy, proto nedojde k zásahu 

do současného výškového uspořádání, ani terénu. Zařízení a provoz záměru nebude mít v případě 
dodržování podmínek provozního řádu a havarijního plánu zejména v oblasti správného nakládání 
s případnými nebezpečnými látkami významný negativní vliv na stávající zdroje vody na lokalitě ani 
v jejím širším okolí.. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

20 

 

D.1.4 Vlivy na půdu a horninové prostředí  

 Záměr je navržen na pozemcích vedených v katastru nemovitostí jako ostatní plocha a 
zastavěná plocha a nádvoří. Nebude proto zapotřebí zasahovat do zemědělského půdního fondu, ani 
do ploch určených k plnění funkce lesa. Vliv na půdu a na horninové prostředí je vzhledem k charakteru 

záměru bezpředmětný.  

D.1.5 Vlivy na floru a faunu  

 Vzhledem k současnému charakteru území i předpokládanému záměru nepředstavuje záměr 
negativní účinek na floru, ani faunu.  

D.1.6 Vlivy na ekosystémy 

 Realizace záměru předpokládá demolici stavebního objektu a vykácení náletových dřevin. 
Kromě těchto činností nedojde k dalším stavebně technickým, ani prostorovým zásahům do 

ekosystémů. Za předpokladu dodržení podmínek provozu zařízení nedojde k negativnímu vlivu na 
ekosystémy.  

D.1.7 Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu  

 Záměr se nachází v oblasti krajinného rázu Kutnohorsko (ObKR 26). 

Oblast záměru náleží z hlediska krajinného pokryvu (tzv. Konsolidovaná vrstva ekosystémů) 
oblasti průmyslových a obchodních jednotek. Realizací záměru nevznikne na území žádná stavba, ale 
pouze jednotlivé deponie stavebního odpadu. Nedojde k vzniku prostorově výrazné pohledové 
dominantě. 

D.1.8 Vlivy na další parametry životního prostředí  

 Žádné další vlivy na parametry životního prostředí nejsou známy.  

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 Záměr vyvolá mírné zvýšení prašnosti a mírný nárůst dopravy v okolí. S ohledem na výše 
uvedené a vzhledem k místním okolnostem lze konstatovat, že nebude překročeno lokální měřítko 
významnosti vlivů.  

D.3 Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 

přesahujících státní hranice 

 Vlivy tohoto charakteru nejsou relevantní.   



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

21 

 

D.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 
významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis 
kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

 Na základě výše zjištěných skutečností byla shrnuta následující opatření k prevenci 

nepříznivých vlivů na životní prostředí: 

 do recyklačního střediska se budou přijímat odpady, pro které je zařízení určené a pouze za 

předpokladu důkladné kontroly jejich množství a kvality 

 budou dodrženy navržené kapacity recyklačního střediska 

 v případě, že se na plochu recyklačního střediska nedopatřením dostanou nebezpečné odpady, 
je nutné zabránit jejich úniku a dále s nimi naložit dle platné legislativy (zákon č. 185/2001 Sb.) 

 během drcení odpadů, disponování s odpadem a drceným kamenivem anebo během zvýšené 
prašnosti vlivem nadměrného sucha a větru je třeba snižovat prašnost zkrápěním 

 provozovatel bude dodržovat veškeré bezpečnostní a technologické podmínky pro provoz 

D.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů 
záměru na životní prostředí 

 Oznámení bylo připravováno na základě osobní rekognoskace území, konzultace 
s objednatelem (investorem) a dostupných podkladů, uvedených níže.  

D.6 Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo 
nedostatků ve znalostech), které se vyskytly při zpracování 
oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 

 Pro zpracování oznámení nevznikly žádné potíže, ani neurčitosti. 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

22 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  

 Oznamovatel předložil jednovariantní řešení, vyplývající z charakteru území a možnosti jeho 
využití. Předmětný záměr využití stavby je vázán k předmětné lokalitě, jež je vhodná pro realizaci 
záměru. Z tohoto důvodu záměr nebyl řešen variantně.  



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

23 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

E.1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údajů v oznámení 

 V příloze je přiložena situace zařízení záměru pro ujasnění polohy a územního rozsahu záměru 
(Příloha č. 1). 

E.2. Další podstatné informace oznamovatele 

 Na základě konzultace zpracovatele oznámení s oznamovatelem je dále možno konstatovat, že 
žádná z podstatných informací o záměru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a významnosti 
vlivů na životní prostředí, obyvatelstvo nebo strukturu a funkční využití území, nebyla zamlčena.  



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

24 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměrem je zřízení recyklačního střediska v Chrášťanech, které chce provozovat firma 
Zrecyklujeme plus, s.r.o. ve vlastnictví fyzické osoby Pavla Víši. Oznamovaný záměr naplňuje dikci bodu 
56 přílohy č. 1 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu“ ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. Předpokládané maximální kapacity recyklačního střediska jsou pro 

přijímaný odpad 11 250 t, pro skladované stavební materiály 10 500 t. 

Zájmové území má v současné době charakter vybydleného opuštěného komplexu s dvěma 
budovami, malou vodní nádrží a zpevněnými a ostatními plochami. Aktuální stav lokality předmětného 
záměru nevyžaduje vybudování nových stavebních objektů, infrastruktury, ani terénních, či sadových 
úprav. Vyžaduje vykácení náletových dřevin, vysypání cest k deponiím štěrkem a demolici jedné 
z budov. 

 Na základě zjištěných skutečností je možno očekávat, že posuzovaný záměr nebude generovat 
významné vlivy na životní či obytné prostředí, neboť:  

 při řádném způsobu technologického provozu není předpokládáno ovlivnění kvality 

ovzduší nad míru únosného zatížení 
 při dodržení technologické kázně není předpokládáno ovlivnění kvality vod, vydatnosti 

vodních zdrojů či vyvolání změn v hydrologických a hydrogeologických parametrech 
zájmového území a okolí 

 recyklační středisko nebude přijímat nebezpečné odpady a provoz nebude vyžadovat 
vznik nebezpečných látek 

 realizací záměru nedojde k zastavění a k vzniku zpevněných ploch, vodohospodářský 
režim zůstane nezměněn 

 lokalita záměru je v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby 

 realizací záměru se nepředpokládá zásah do hodnotnějších ekosystémů a stanovišť 

 je pravděpodobné, že realizace záměru nebude svou polohou představovat 
nadměrnou neúnosnou zátěž pro stávající obecní zástavbu 

 záměr je v souladu s územním plánem obce - lze tedy konstatovat, že záměr 
koresponduje s urbanistickou strategií daného území 

 nejsou předpokládána žádná zdravotní rizika či ovlivnění veřejného zdraví v prostoru 
obytné zástavby  

  

 

 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

25 

 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení: 8/2020 

Jména, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a spolupracujících osob: 

 MITIS, s.r.o.  

 Hackerova 575 

 181 00 Praha 8 

 IČ: 27251993 

 

 Zodpovědná osoba:  Ing. Zuzana Vondrová  

    Tel: 732 614583 

    Email: zuzanavondrova@mitis-eko.cz 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

Podpis oznamovatele:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

26 

 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY 

1. Barnet I. a kol. (1990):  Mapy radonového rizika. Český geologický ústav Praha. 
2. Botanický ústav ČSAV (1987): Regionálně fytografické členění ČSR.  
3. Culek M. a kol. (1995 edit): Biogeografické členění České republiky. Praha, ENIGMA 

4. Culek et al (2005): Biogeografické členění České republiky II. díl. Praha, AOPK 

5. Demek J. (1973): Regionální členění reliéfu ČSR. Brno. 
6. Demek et al. (1987): Zeměpisný lexikon Hory a nížiny. Academia Praha 

7. Evropsky významné lokality v České republice [online], dostupné zde: http://www.nature.cz/ 

8. European Environmental Agency: What are the trends concerning the energy consumption per 

employee and per capita in the service sector? [online], dostupné zde: 
https://www.eea.europa.eu/data-and-maps/indicators/energy-intensity-in-the-service-

sector/what-are-the-trends-concerning 

9. Obec Chrášťany – Územní plán [online], dostupné zde: https://obec-chrastany.cz/dokumenty 

10. Olmer M., Kessal J. a kol. (1990): Hydrogeologické rajóny. Výzkumný ústav vodohospodářský, 

Praha. 

11. Mapová aplikace České geologické služby – surovinový informační systém [online], dostupné zde: 
https://mapy.geology.cz/suris/ 

12. Mapová aplikace České geologické služby – důlní díla a poddolování [online], dostupné zde: 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/ 

13. Mapová aplikace GIS Agentury přírody a krajiny ČR [online], dostupné zde: www.mapy.nature.cz  

14. Mapová aplikace GIS KÚSK – Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší [online], dostupné zde:  
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_ozko/ 

15. Mapová aplikace GIS KÚSK – Ochrana ovzduší [online], dostupné zde: https://gis.kr-

stredocesky.cz/js/ozp_ovzdusi/ 

16. Mapová aplikace GIS KÚSK – Ochrana přírody a krajiny Středočeského kraje [online], dostupné zde:  
https://gis.kr-stredocesky.cz/js/ozp_opk/ 

17. Mapová aplikace GIS KÚSK – Staré ekologické zátěže [online], dostupné zde: https://gis.kr-

stredocesky.cz/js/ozp_sez/ 

18. Mikyška, R. et al. (1972). Geobotanická mapa ČSSR: 1. České země. 1 : 200 000. Vydání 1. Praha: 
Academia a Kartografické nakladatelství.  

19. Národní památkový ústav [online], dostupné zde: https://www.pamatkovykatalog.cz/ 

20. Neuhäuslová, Z.; Moravec, J. (eds.) (1997): Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. 
Praha: Botanický ústav Akademie věd České republiky 

21. Neuhäuslová, Z. et al. (1998): Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky: Textová část. 
Vydání 1. Praha: Academia.  

22. Národní památkový ústav [online], dostupné zde: http://www.pamatkovykatalog.cz/ 

23. Portál AOPK ČR [online], dostupné zde: http://portal.nature.cz/  

24. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti Československa. - Studia  Geographica, 16. Geograf. úst. ČSAV. 
Brno. 

 

 

https://obec-chrastany.cz/dokumenty


RECYKLAČNÍ STŘEDISKO V CHRÁŠŤANECH 

Oznámení dle § 6 a Přílohy č. 3 z. č. 100/2001 Sb., ve znění z. č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 

 

27 

 

PŘÍLOHY 

 V přílohové části oznámení jsou doloženy následující dokumenty:  

 Příloha č. 1: Situace zařízení recyklačního střediska 

 Příloha č. 2 Vyjádření Městského úřadu v Českém Brodě, Odboru výstavby a územního 
plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

 Příloha č. 3: Plná moc 

 





Městský úřad Český Brod 
Odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

Spis. zn. 

Č. j. 
S-MUCB 31085/2020/OVÚP-Obe 

MUCB 37439/2020 

  

Vyřizuje: 
Telefon: 

Ing. Martina Obejdová 

 321 612 139 

  

Český Brod,  dne 5. 8. 2020   

 

 

 

VYJÁDŘENÍ 
 

Městský úřad Český Brod, jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), na žádost, kterou dne 7. 7. 2020 podal: 

ZRECYKLUJEME plus s.r.o., Lipová č. p. 34, Polabec, 290 01 Poděbrady 1, 

kterého zastupuje MITIS, s.r.o., Kancelář: Riegrovo náměstí 8/9, 29001 Poděbrady, Hackerova 
č.p. 575/10, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 

ve věci: 

Žádáme o vyslovení souladu záměru s územně plánovací dokumentací. 
 

na pozemku parc. č. 168/7, 264, 263, 262, 200, 201 v katastrálním území Chrášťany u Českého Brodu 

s d ě l u j e, 

že: 
 recyklační středisko stavební suti v k.ú. Chrášťany není v rozporu s Územním plánem obce 

Chrášťany, vydaný dne 9.5.2004, ve znění pozdějších změn 

 pozemky parc. č. 168/7, 264, 263, 262, 200, 201 v k.ú. Chrášťany se nachází v zóně bývalého 
vojenského prostoru – tato zóna ležící na kótě 262 se nachází v severní části území. Její funkční 
využití není stabilizováno. Do doby rozhodnutí o převodu na jiný subjekt je na tuto zónu nutno 
nahlížet jak na vojenský areál se všemi z toho vyplývajícími důsledky včetně respektování 
ochranného pásma. Pokud bude rozhodnuto o upuštění od vojenského využití a zrušení 
ochranného pásma, bude následné využití posuzováno individuálně. 

 areál se nachází mimo zastavěné území obce a dostatečně daleko od urbanizovaného území 
obce, značený v územním plánu obce Chrášťany jako skladovací prostory 

 realizace záměru nevyžaduje stavbu nových budov ani inženýrských sítí 

 

Poučení: 

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních předpisů. 
 

 

Otisk úředního razítka  

Ing. Martina Obejdová v. r.  

odborný pracovník odboru výstavby a územního plánování,  
oprávněná úřední osoba 

Za správnost vyhotovení Adam Turecký  



Č.j. MUCB 37439/2020 str. 2 

 

Obdrží: 
ZRECYKLUJEME plus s.r.o., IDDS: mfb2wua 

 sídlo: Lipová č.p. 34, Polabec, 290 01  Poděbrady 1 

MITIS, s.r.o., Kancelář: Riegrovo náměstí 8/9, 29001 Poděbrady, IDDS: 6gtm2yn 

 sídlo: Hackerova č.p. 575/10, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 

 




	Listy a pohledy
	Rozvržení1


